
Contacto

Teléfono +34 958793003
Correo Electrónico elvalle@dipgra.es

Dirección Postal

Avenida Andalucía nº 34
(18658) El Valle España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 89.2024 Contrato obras Calle San Jose,PPOYS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Valle
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZVSMXHWMmfvnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparación y renovación de servicios urbanísticos de la calle San José de
Restábal-El Valle. 2022/2/PPOYS-165/1

Obras de reparación y renovación de servicios urbanísticos de la calle San José de Restábal-El Valle.Descripción 
2022/2/PPOYS-165/1
Valor estimado del contrato 75.583,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.583,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.465,33 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Obra: Calle San José de Restábal
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

San José
(18658) Restábal España

Resolución de adjudicación de la obra a favor del licitador CONSTRUCCIONES DAZARSUR 

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZVSMXHWMmfvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 57.468,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.465,33 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES DAZARSUR S.L.U..
NIF B19662832
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Fontiveros nº 29-4º-A
(18008) Granada España

Contacto

Teléfono +34 677229385
Correo Electrónico construccionesdazarsur@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.468,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.536,4 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación de la obra a favor del licitador CONSTRUCCIONES DAZARSUR 
En virtud del acta de la mesa de contratación efectuado desempate entre:

OBRAS VEGAS DEL GENIL

CONSTRUCCIONES DAZARSUR

Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Del 27/09/2024 al 14/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de El Valle
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=C0BsH4ya2M8ZFW3ymQZVuGR3vRu40Vi3Ov%2B5p/IUsCtLUpggk6zZYrsuViiRg33MSFXuW5J61ZM3NJDuUe3M05tqXelt0VrAVf4H1EUCoRyHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de El Valle

Dirección Postal

Avda. Andalucía nº 34
(18658) Restábal España

mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 09:39 horas

Contacto

Teléfono +34 958793003

Dirección Postal

Avda. Andalucía 34
(18658) Restábal España

Contacto

Teléfono +34 958793003

Dirección Postal

Avda. Andalucia 34
(18658) REstábal España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de El Valle

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 
: (POM/PO)x100Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6tHAUNByrNDs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000014257009 |  2024-001019981 | Fri, 27 Sep 2024 11:20:25:135 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151626033806568653787931121141743203300 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6tHAUNByrNDs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

